
30124 EHAA - 2007ko abenduak 19, asteazkena N.º 243 ZK. BOPV - miércoles 19 de diciembre de 2007

Indarraldi hori laburragoa izango da kreditazioa ba-
liogabetzen bada, apirilaren 20ko 69/2004 Dekretuaren
12. artikuluan jasotako kasuren baten ondorioz.

Bigarrena.– Apirilaren 20ko 69/2004 Dekretuaren
19. artikuluarekin bat etorriz, Consec, SA, laborategia-
ri kreditazio-tasaren zenbatekoa ordainaraztea. Kopu-
ru hori, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa-
ren tasa eta prezio publikoei buruzko irailaren 29ko
3/2006 Legean jasota dago.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du amaitzen ad-
ministrazio-bidea; beraz, Herri- Administrazioen Arau-
bide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidea-
ren 30/1992 Legearen 114. artikuluari eta hurrengoei
atxikiz, bere aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu
ahal izango da, Etxebizitza sailburuordeari zuzenduta.
Horretarako epea hilabetekoa da eta ebazpen hau Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen
den egunaren biharamunean hasiko da.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko azaroaren 23a.

Etxebizitza, Berrikuntza eta Kontrol zuzendaria,
SONIA SAMANIEGO SOTO.

El mencionado período de validez podrá verse acor-
tado en caso de cancelación de la acreditación, motiva-
da por alguno de los supuestos contemplados en el
artículo 12 del Decreto 69/2004, de 20 de abril.

Segundo.– Acordar, de conformidad con el conteni-
do del artículo 19 del Decreto 69/2004, de 20 de abril,
el abono por parte del laboratorio Consec, S.A. del im-
porte correspondiente a la tasa de acreditación que pro-
ceda según lo dispuesto a tal efecto en la Ley 3/2006,
de 29 de septiembre, de Tasas y Precios Públicos de la
Administración de la Comunidad Autónoma del País
Vasco.

Tercero.– Contra la presente Resolución, que no ago-
ta la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada ante el Viceconsejero de Vivienda, en el plazo de
un mes desde el día siguiente a su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 114 y siguientes de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de noviembre de 2007.

La Directora de Vivienda, Innovación y Control,
SONIA SAMANIEGO SOTO.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

7171

ORDEN de 19 de noviembre de 2007, del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, por la
que se amplia relación de aptos de un curso de es-
pecialización para el profesorado de Educación In-
fantil, Primaria y primer ciclo de Educación Secun-
daria Obligatoria homologado por este Departamen-
to.

Por Orden de 15 de junio de 2007 (BOPV de 7 de
agosto) se hacían públicas las características y relacio-
nes de aptos de un curso de especialización para el pro-
fesorado de Educación Infantil, Primaria y primer ci-
clo de Educación Secundaria Obligatoria.

Al haberse producido con posterioridad una amplia-
ción en la relación de aptos de dicho curso procede la
publicación de dicha circunstancia, para que surta los
efectos oportunos en la persona asistente.

Por ello,
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

7171

AGINDUA, 2007ko azaroaren 19koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Haur Hezkun-
tzako, Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Biga-
rren Hezkuntzako lehen zikloko irakasleentzat egin-
dako espezializazio-ikastaro bateko gaindituen ze-
rrenda handitzen duena (Sail honek homologatu
zuen ikastaro hori).

2007ko ekainaren 15eko Aginduaren bitartez (abuz-
tuaren 7ko EHAA), Haur Hezkuntzako, Lehen Hez-
kuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako le-
hen zikloko irakasleentzat egindako espezializazio-ikas-
taroetako ezaugarriak eta gaindituen zerrendak argita-
ratu ziren.

Geroztik ikastaro horiek gainditu dituztenen zerren-
da handitu egin denez, argitara ematen da parte har-
tzen duenarengan bidezko ondorioak izan ditzan.

Horregatik guztiagatik, ondokoa



EHAA - 2007ko abenduak 19, asteazkena N.º 243 ZK. BOPV - miércoles 19 de diciembre de 2007 30125
DISPONGO:

Artículo 1.– Hacer pública la ampliación de aptos
del curso de Especialización en Pedagogía Terapéutica
convocado por e impartido por la Facultad de Filosofía
y Ciencias de la Educación de la Universidad de Deus-
to FICE-Deusto. Homologado por Resolución del Vi-
ceconsejero de Educación de 14 de julio de 2005, con
el código de homologación 0668EPT212. Como se es-
pecífica en el anexo.

Artículo 2.– De acuerdo con lo previsto en la con-
vocatoria de estos cursos, en los acuerdos suscritos en-
tre este Departamento y las Entidades Universitarias
que los imparten y en los artículos 3 y 10.1 de la Or-
den de 14 de octubre de 1993 del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación (BOPV de 23 de
noviembre) relativa al procedimiento de actualización
de habilitaciones de los maestros y maestras de la Co-
munidad Autónoma Vasca, el personal dependiente del
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación incluido en el anexo adjunto quedará habilita-
do de oficio en el área correspondiente.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de noviembre de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
XEDATU DUT:

1. artikulua.– Deustuko Unibertsitateko Filosofia
eta Hezkuntza Zientzien Fakultateak (FICE-Deusto)
deitu eta emandako Pedagogia Terapeutikoko espezia-
lizazio-ikastaroa gainditu zutenen zerrenda handitua ja-
kitera ematea. Ikastaro hori Hezkuntza sailburuordea-
ren 2005eko uztailaren 14ko Ebazpenaz homologatu
zen eta honako homologazio-kodea du: 0668EPT212.
Halaxe dago jasota eranskinean.

2. artikulua.– Honekin batera doan eranskinean
ageri diren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sai-
leko langileek dagokien alorrerako gaikuntza izango
dute, ikastaro hauen deialdian, sail honen eta ikastaroak
emango dituzten unibertsitate-erakundeen artean izen-
peturiko hitzarmenetan, eta Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuaren Euskal Autonomia Erkidego-
ko maisu-maistren gaikuntzak eguneratzeko jardunbi-
deari buruzko 1993ko urriaren 14ko Aginduaren 3. eta
10.1 artikuluetan (azaroaren 23ko EHAA) xedatutakoa-
ri jarraiki.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko azaroaren 19a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



3
0

1
2

6
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 19, asteazkena

N
.º 2

4
3

 Z
K

.
B

O
P

V
 - m

iércoles 19 de diciem
bre de 2007

ERANSKINA/ANEXO

GAINDITUEN ZERRENDA / RELACIÓN DE APTOS

a/Curso Gaikuntza/Habilitación NAN/DNI Abizenak/Apellidos Izena/Nombre

lización en Necesidades Educativas Especiales Educación Especial, Pedagogía Terapéutica 16028225 Iraragorri Larrea M. Cristina
Kodea/Código Ikastaro

0668EPT212 Especia




